Iustus est. ar. q. frustra petit debitum qui quod de non impedit. §. de mu. pe. c. i. et ij. de sen. et iter. om. in. cu. papinianus. et ij. q. vij. cuius in agendo. xv. di. esto subiectus. ar. q. tra. de depositi. l. penul. et §. de depositi. c. ij.

oblatum fuerit si sacramentum quod a nobis scriptum denulerant exhiberes: et infra. Adirent in hac causa dominum nostrum iesum christum: qui cum omnium suarum curam petro committeret: conditionem posuit dicens: si diligis me pasce oues meas. Si conscientiarum factor et cognitor: se creatorum conditione hac usus est: nec semel tantum sed et secundo et usque ad contritionem: qua uos sollicitudine oportet tantam ecclesie prelationem imponere fratribus: quorum conscientias non uidemus. Autem omne iurandum a domino in euangelio esse prohibendum: nec ab apostolis post dominum: nec i. concilio inueniri posse statutum. Quid enim ergo quod dominus subsequenter ait: quod amplius est a malo est: hoc enim amplius ut exigamus malum nos illo permittente compellitur. Non ne malum est ab ecclesie unitate et a se. ap. obediencia resistere: et contra canonum statuta preuipere: quod multi etiam post sacramentum prelitum presumpserunt: et infra. Hoc nimirum malo ac necessitate compellimur iuramentum pro fide pro obediencia pro unitate requirere. Autem in concilio statutum non inueniri: quasi ro. ec. legem concilia ulla prescripserint: cum omnia concilia per ro. ec. auctoritate et facta sunt: et robur acceperint: et in eorum statutis ro. pon. patenter excipiat auctoritas: et infra. Cum igitur a se. apo. uestre insignia dignitatis erigitis que a beati petri tantum corpore assumunt iustum est: ut uos quoque se. ap. subiectionis debite signa soluatis que uos cum beato petro tantum quam membra de membris habere: et catholici capitis unitatem seruare declarant. Lex. ij. p. presbitero

Quia diligentia scismate octauiani qui alexandrum erat. et aquilegiensem patriarcham tunc scismaticus erat. unde dicitur factus est plebiscitum a suffraganeis salua etc. Scisma. n. interpretatur diuisio sine scissura: et grecum nomen. vñ scissura in unitate ecclesie esse non potest: et qui scismatici sunt: ab eo qui est vnus se diuidunt: quare spiritu sanctum non habent. xxij. q. i. scisma. inde est quod vestis vni quod unitatem significabat remansit in diuisa. xvi. q. vlti. sicut dicitur vestimentum.

Quia diligentia tua requisitum electionem elgen qui ab iuramento scismate ad unitatem ecclesie rediit: debeas confirmare: duxim respodendum: quod si a scismatico nullum ordinem susceperit: et eius electio si non canonum fuerit celebrata: ea dummodo alia non impediant dispensatione permittimur confirmari: mandantes ut ea faciatis a catholicis episcopis suffraganeis aquilegiensem ecclesie i. episcopum ordinari salua debita iustitia et reuerentia eiusdem ecclesie. cum ad catholicam redierit unitatem. De.

Hec de iuranda discordia i. electione. ro. pont. manifesta satis a pre. n. instituta manauerit: quia in sepe post illa p. ipso ab initio ad dacia graue passa ecclesia est scissura nos et ad malum euitandum hoc de consilio fratrum nostrorum: et sacri approbatione prelij aliquid decreuimus adiungendum. Statimus ergo ut si forte inimico hoste supereminente zizania inter cardinales de substitutione summo pontifice non poterit esse plena concordia: et duabus partibus concordantibus: ps. tertia concordare noluerit: aut sibi alius presumpserit noiare ille absque ulla exceptione ab uniuersali ec. ro. po. habeatur qui a duabus partibus electus fuerit et receptus. Siquis autem de tertie partis noiatioe consilium: quod de ratione esse non potest: sibi nomen episcopi usurpauerit: tamen ipse quam hi qui eum receperit excoicationi subiaceant: et totius sacri ordinis priuatione mulcentur: ita ut uiatici etiam eis nisi tantum i. ultimis coio denegentur: et si non respuerit: cum datam et abire quos terra uiuos ab orbibus accipiat portionem. Idere rea si a paucioribus quam a duabus

nos factorum. et c. iuratos. et ij. q. iij. beatus. et iij. q. i. c. i. et xxxij. q. v. preceptum in fi. et vi. q. i. illi qui. Arg. q. tra. ij. q. ij. §. binc colligitur et. ij. q. iij. consanguineorum in fi. So. prima pars vera est. Et etiam fama restituit si infamia canonica tantum sit arrogata. ar. vi. q. i. illi qui

Hec de iuranda. p. s. tura. lxxij. di. si quis papa. et xxij. di. in nomine domini.

Entandum. Ar. ad cautela futurorum aliquid faciendum. xxij. di. in nomine dicit. et i. q. vij. quoniam. et §. de ser. no. ordi. c. i. et ff. si ser. ven. haru. et l. legi. Ar. contra. ff. de vsu. l. i.

Inimico homine. i. diabolo. et diabolus dicitur est homo ab euertu quod dicitur homine: sicut imperator dicitur est apbianus ab euentu: quod dicitur apbianus.

Sama. sillaba antepenult. longa. vñ vsus: Neque superueniens zizania seminet hostis. Fratribus imprimi vinctio sacra dei.

Exceptione. et sic nulla exceptio potest opponi sibi: nisi de heresi. xl. di. si papa. alias. n. quantumcumque p. se etiam ipse papa scribat: legitima exceptio est admittenda. §. de offi. dele. ex parte. ij. et §. de rescript. si qui et ar. c. cu. adeo. eo. ti. et §. de pben. cu. teneamur. et est speciale in papa vt nulla exceptio admittatur.

Quos. vij. q. i. deniq.

Duabus partibus. Aliquid ille qui eligitur: computabit inter duas partes: videtur quod sic. §. c. ti. cu. in iure. et ff. qd. cuiusque vnuer. plane. dic. q. no. vt no. §. e. cu. in iure. et §. de for. i. c. ij. §. e. cumana. in qd. dicitur i. hac decre. de duabus partibus: hodie aliqui non seruunt car-